## PRESSEINFORMATION

LG Electronics



# LG wieder unter den am besten bewerteten Unternehmen im Dow Jones Sustainability Index

LG zum dritten Mal in Folge als Branchenführer ("Industry Group Leader") im jährlichen Nachhaltigkeitsbericht gelistet

Ratingen, 12. September 2016 — <u>LG Electronics</u> (LG) ist im weltweit anerkannten Dow Jones Sustainability Index (DJSI) zum dritten Mal in Folge als Branchenführer ("Industry Group Leader") in der konkurrenzstarken Kategorie Konsumgüter und Bekleidung notiert.

Als "Industry Group Leader" werden von den im globalen DJSI notierten Unternehmen nur die jeweils leistungsstärksten aus 24 Industriesparten ausgezeichnet. LG Electronics erhielt hohe Bewertungen für seine innovativen Managementmethoden in den Bereichen FuE-Investition, Markenmanagement, operative Öko-Effizienz, Customer Relationship Management und für die effektive Reaktion auf den Klimawandel sowie in den Bereichen Handhabung gefährlicher Stoffe, Sozialleistungen und Engagement gegenüber Interessensgruppen. LG ist das einzige südkoreanische Unternehmen, das in diesem Jahr als "Industry Group Leader" ausgezeichnet wurde und eines von nur drei gelisteten asiatischen Unternehmen überhaupt.

Der DJSI wurde von S&P Dow Jones und dem ausschließlich auf nachhaltige Investitionen spezialisierten Investmentexperten RobecoSAM entwickelt. Er ist der erste globale Index, der weltweit führende Unternehmen auf Basis der Analyse ihrer Methoden in den Bereichen Umwelt, gesellschaftliches Engagement und Governance bewertet. Im globalen DSJI werden nur die Unternehmen notiert, die es unter die besten zehn Prozent schaffen. Die Ergebnisse werden jedes Jahr im September veröffentlicht.

Die vollständige Liste der im DJSI als Branchenführer notierten Unternehmen sowie die entsprechenden Detailberichte finden Sie unter folgendem Link:

www.robecosam.com/en/sustainability-insights/about-sustainability/corporatesustainability-assessment/industry-group-leaders.jsp

# Weitere Informationen zu LG finden Sie auch auf der <u>LG Homepage</u> und im <u>LG</u> Pressecenter

#### Über LG Electronics, Inc.

LG Electronics, Inc. (KSE: 066570.KS) ist ein global führender Anbieter und technologischer Impulsgeber in den Bereichen Unterhaltungselektronik, Mobilkommunikation und Haushaltsgeräte. Mit 125 Niederlassungen auf der ganzen Welt und 77.000 Mitarbeitern erzielte LG im Geschäftsjahr 2015 einen Konzernumsatz von 48,8 Milliarden US-Dollar. LG besteht aus vier Business Units - Home Entertainment, Mobile Communication, Home Appliances & Air Solution und Vehicle Components - und ist einer der international führenden Hersteller von Flachbildfernsehern, Mobilgeräten, Klimageräten, Waschmaschinen und Kühlschränken. LG Electronics ist ENERGY START Partner des Jahres 2016. Weitere Informationen zu LG Electronics finden Sie unter <a href="https://www.LGnewsroom.com">www.LGnewsroom.com</a>

#### Über LG Electronics Deutschland GmbH

Der koreanische Technologiekonzern LG Electronics ist seit 1976 auf dem deutschen Markt aktiv. Das Unternehmen mit Sitz in Ratingen hat seine Aktivitäten seitdem kontinuierlich ausgebaut und ist aktuell in sieben Geschäftsbereichen tätig: Home Entertainment, Mobile Communications, Information System Products, Home Appliances, Air Conditioning, Lighting und Solar. In den vergangenen Jahren konnte der Innovationstreiber immer wieder Preise und Auszeichnungen für seine richtungsweisenden Produkte entgegennehmen. Wichtige Neuerungen wie flexible Displays oder gebogene Batterien gehen dabei aus der Zusammenarbeit spezialisierter Unternehmen innerhalb der LG-Gruppe hervor. Neuentwicklungen orientieren sich gemäß dem Markenversprechen "Life's Good" dabei stets an den Bedürfnissen der Nutzer und dienen nie dem Selbstzweck. Sein Markenversprechen untermauert LG auch durch gesellschaftliches Engagement mit selbst durchgeführten Aktionen oder in Zusammenarbeit mit zahlreichen Partnern. Weitere Informationen finden Sie unter www.lg.com.

Bildmaterial und weitere Informationen können bei der Presseagentur angefordert werden.

### Kontakt Presse:

LG Electronics LG-One Deutschland GmbH Agentur

Kai Thielen Martina Brembeck/Anne Klein

Head of Corporate Marketing

Berliner Str. 93 Lilienthalstraße 5 40880 Ratingen 82178 Puchheim

Tel.: 0 21 02 / 7008 - 340 Tel.: 089 / 800908 - 23
Fax: 0 21 02 / 7008 - 333 Fax: 089 / 800908 - 10
eMail: Kai.Thielen@lge.com eMail: anne.klein@lg-one.com